مصورسازی شاهنامه طهماسبی از اواخر عمر شاه اسماعیل صفوی آغاز شد و تا پایان یافتن آن بیست سال زمان برد (صداقت، ۱۳۸۵: ۴۵). سیوری مسافری که در عهد صفویه به ایران سفر کرده در رابطه با شاهنامه طهماسبی می‌نویسد:

"در دوران طولانی سلطنت شاه طهماسب (۱۵۲۴-۱۵۷۶/۹۳۰-۹۸۴) فنون مختلفی که هنر کتابسازی را تشکیل می‌داند به منتهی درجه کمال رسیدند [...] در نظر گرفتن میزان علاقه اسماعیل اول و طهماسب به هنر کتابسازی شگفت نیست که بی‌مانندترین نوشته دوره صفوی اثری باشد که از ۹۲۸/۱۵۲۲ تحت سرپرستی شاه اسماعیل برای پسرش طهماسب نوشته می‌شد اما تا پس از مرگ شاه اسماعیل کامل نشد. این اثر شاهنامه طهماسبی است" (سیوری، ۱۳۷۲: ۱۲۵-۱۲۷).

در تصویرگری این اثر از هم آمیزی مکاتب نگارگری پیش از عصر صفوی یعنی دوره تیموری، و همچنین آمیختگی سبک بهزاد با مکتب قزوین و تبریز بهره برده شده است.